
CÓDIGO  104520255942 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BURITI  DO  TOCANTINS PÁGINA  1 /2

ANO  IX BURITI,  SEXTA,  18  DE  JULHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1045

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS-TO

 Rua novo horizonte, n˚ 2 - Centro

Buriti do Tocantins-TO - CEP: 77995000

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 104520255942

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2025, assinado em 01/07/2025 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2025, assinado em 18/07/2025 1

DECRETO Nº 087/2025 1

Fundo Muncipal de Saúde
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, DISPENSA SEM DISPUTA Nº

030/2025
2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2025, assinado em 18/07/2025 2

Fundo Municipal de Educação
EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2025, assinado em 18/07/2025 2

PREFEITURA  MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2025, assinado em 01/07/2025

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de fogos de artifício para
atender às demandas e necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de
Buriti  do  Tocantins  -  TO.  Processo  Administrativo  nº  115/2025.
Modalidade:  Dispensa  sem  Disputa  nº  26/2025.  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administração,  CNPJ  nº  25.061.722/0001-87,
CONTRATADO:  M DO N PAULA COMERCIO E EVENTOS LTDA, CNPJ nº
04.545.163/0001-00.  Valor  Global:  R$35.326,86  (trinta  e  cinco  mil,
trezentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos). Vigência Inicial:
10 de Julho de 2025. Vigência Final: 10 de Julho de 2026.

 

Buriti do Tocantins - TO, 18 de Julho de 2025

 

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2025, assinado em
18/07/2025

 
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  prestação  de  serviços
técnicos especializados de Consultoria e Assessoria Administrativa
e/ou gerenciamento de convênio de recursos recebidos do governo
federal, estadual junto a Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins
- TO, com a elaboração das propostas, consultas prévias e planos
de trabalho de acordo com as determinações normativas e legais
de  cada  instituição.  Processo  Administrativo  nº  121/2025.
Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 27/2025. CONTRATANTE:
Sec re ta r i a  Mun i c i pa l  de  Admin i s t ração ,  CNP J  n º
25.061.722/0001-87, CONTRATADO: AS ASSESSORIA LTDA, CNPJ
nº 59.819.787/0001-60. Valor Global: R$23.760,00 (vinte e três
mil e setecentos e sessenta reais). Vigência Inicial: 18 de Julho
de 2025. Vigência Final: 18 de Julho de 2026.
 

Buriti do Tocantins - TO, 18 de Julho de 2025
 

Lucilene Gomes de Brito Almeida
 

Prefeita Municipal

DECRETO Nº 087/2025
 

“Decreta a inexigibilidade de processo
licitatório  para  contratação  de  Show
Artístico para apresentação no período
veraneio”.

 

A Prefeita Municipal de Buriti do Tocantins - Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO  o  contido  no  processo  administrativo  140/2025,
originando o processo de inexigibilidade nº 031/2025;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, inciso II, da Lei n° 14.133 de 1º
de Abril de 2021.

 

DECRETA:

 

Art. 1º - Fica DECRETADA a Inexigibilidade de Licitação para Contratação
de show artístico com o cantor Caio Livio para uma apresentação na Praia
do Tição, situada no município de Buriti do Tocantins, programada para o
dia 19 de julho; para atender as demandas da Prefeitura Municipal de
Buriti  do Tocantins/TO, que será realizada pela atração Artística “Caio
Lívio”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS – TO,

67
79

52
22

78
51

41
27

89
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BURITI DO TOCANTINS:25061722000187 em 18/07/2025 18:31



EDIÇÃO  N˚  1045 SEXTA,  18  DE  JULHO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  104520255942 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BURITI  DO  TOCANTINS PÁGINA  2 /2

 

Buriti do Tocantins – TO, 18 de julho de 2025

 

Lucilene Gomes de Brito Almeida

Prefeita Municipal

FUNDO MUNCIPAL  DE  SAÚDE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA SEM DISPUTA Nº 030/2025

 
O Fundo Municipal  de  Saúde do município  de Buriti  do
Tocantins  -  TO,  torna  público  para  o  conhecimento  dos
interessados, em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da
Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação
do tipo Menor Preço Item objetivando a Contratação de empresa
especializada  para  prestação  de  serviço  de  coleta,  transporte,
tratamento  e  destinação  final  de  resíduos  sólidos  hospitalar  do
grupo A, B e E para atender as necessidades do Fundo Municipal
de  Saúde  do  município  e  Buriti  do  Tocantins  -  TO.  Prazo  de
recebimento das propostas do dia 21/07/2025 ao dia 23/07/2025,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
P r o p o s t a s  d e v e r ã o  s e r  e n c a m i n h a d a s  a o  e - m a i l
cpl.buriti.to@gmail.com.  O  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus
anexos  encontram-se  disponíveis  através  do  Portal  da
Transparência  pelo  endereço  www.buritidotocantins.to.gov.br.
 

Buriti do Tocantins – TO, 18 de Julho de 2025
 

Cirlea Martins De Oliveira Damasceno
 

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2025, assinado em 18/07/2025

 

Objeto:  Contratação  de  empresa  de  prestação  de  serviços  técnicos
especializados  de  Consultoria  e  Assessoria  Administrativa  e/ou
gerenciamento de convênio de recursos recebidos do governo federal,
estadual junto ao Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO,
com a elaboração das propostas, consultas prévias e planos de trabalho de
acordo com as determinações normativas e legais de cada instituição.
Processo Administrativo nº 125/2025.  Modalidade:  Dispensa sem
Disputa nº 029/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.204.812/0001-75,  CONTRATADO:  AS  ASSESSORIA  LTDA,  CNPJ  nº
59.819.787/0001-60.  Valor  Global:  R$23.760,00  (vinte  e  três  mil  e
setecentos  e  sessenta  reais).  Vigência Inicial:  18  de Julho  de 2025.
Vigência Final: 18 de Julho de 2026.

 

Buriti do Tocantins - TO, 18 de Julho de 2025

 

Cirlea Martins de Oliveira Damasceno

Secretaria Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2025, assinado em
18/07/2025

 
Objeto:  Contratação  de  empresa  de  prestação  de  serviços
técnicos especializados de Consultoria e Assessoria Administrativa
e/ou gerenciamento de convênio de recursos recebidos do governo
federal, estadual junto ao Fundo Municipal de Educação de Buriti
do Tocantins  -  TO,  com a elaboração das propostas,  consultas
prévias e planos de trabalho de acordo com as determinações
normat ivas  e  legais  de  cada  inst i tu ição.  Processo
Administrativo  nº  124/2025.  Modalidade:  Dispensa  sem
Disputa  nº  028/2025.  CONTRATANTE:  Fundo  Municipal  de
Educação e Cultura, CNPJ nº 06.080.583/0001-94, CONTRATADO:
AS ASSESSORIA LTDA, CNPJ nº 59.819.787/0001-60. Valor Global:
R$ 23.760,00 (vinte e três mil  e  setecentos e sessenta reais).
Vigência Inicial:  18 de Julho de 2025. Vigência Final:  18 de
Julho de 2026.
 

Buriti do Tocantins - TO, 18 de Julho de 2025
 

Magna Jovina Costa Barata
 

Secretaria Municipal de Educação

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BURITI DO
TOCANTINS – TO

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins dá garantia da
autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de

sua página oficial.

 

67
79

52
22

78
51

41
27

89
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BURITI DO TOCANTINS:25061722000187 em 18/07/2025 18:31

http://www.tcpdf.org

		2025-07-18T18:31:44-0300




